
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092300214

214

Nº 181, quinta-feira, 23 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para
aquisição de pneus e afins, para o uso de máquinas e veículos pesados. Disponibilidade do
Edital: a partir de 23/09/2021 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
23/09/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 07/10/2021,
às 09:00h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 22 de setembro de 2021.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021 UASG: 982705

Objeto: Aquisição de mobiliários e brinquedos para os Centros de Educação
Infantil - PROINFÂNCIA. Disponibilidade do Edital: a partir de 23/09/2021 no site
www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das
Propostas: a partir de 23/09/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 06/10/2021, às 09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 22 de setembro de 2021.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021 UASG: 982705

Objeto: Aquisição de Discos SSD para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educação e Esporte de Arapiraca. Disponibilidade do Edital: a partir de
23/09/2021 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
23/09/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 08/10/2021,
às 09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 22 de setembro de 2021.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-SRP

Torna-se público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico
nº 009/2021-SRP, Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
materiais de consumo conforme termo de referência para atender as necessidades do
Município de Jacaré dos Homens/AL. Fica adiado, devido retificação ao edital para corrigir
a data da licitação em decorrência de problema para publicar o pregão no sistema
Licitações-e, para nova Data/Hora: 04 de outubro de 2021, as 10h00min. Local:
https://www.licitacoes-e.com.br. O edital, a supracitada errata e as demais informações
estão disponíveis em: https://transparencia.jacaredoshomens.al.gov.br/licitacao.

Informações: licitacaopmjal@gmail.com.

Jacaré dos Homens-AL, 22 de setembro de 2021.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021-SRP

Torna-se público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico
nº 007/2021-SRP, Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
materiais de construção em geral, com base na tabela de insumos SINAPI. Fica adiado,
devido retificação ao edital para corrigir a data da licitação em decorrência de problema
para publicar o pregão no sistema Licitações-e, para nova Data/Hora: 04 de outubro de
2021, as 08h00min. Local: https://www.licitacoes-e.com.br. O edital, a supracitada errata e
as demais informações estão disponíveis em:
https://transparencia.jacaredoshomens.al.gov.br/licitacao. Informações:
licitacaopmjal@gmail.com.

Jacaré dos Homens-AL, 22 de setembro de 2021.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021- SRP

Licitação nº 897835.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de serviços de

dedetização de ambientes. Data: 06/10/2021, às 08h00min. Local: https://www.licitacoes-
e.com.br. Editais disponíveis também no portal
https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações no e-mail:
cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa-AL, 22 de setembro de 2021.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021- SRP

Licitação nº 897843.
O objeto da licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de

preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para locação de sistema
de gestão administrativa, em ambiente web, para implantação de sistema de informática,
compreendendo as etapas de configuração, customização, migração de informações,
habilitação do sistema para uso e treinamento e capacitação de recursos humanos, concessão
de licença de uso (disponibilidade do sistema 24 horas por dia, todos os dias) de programa de
computador, localizado em domínio específico na rede mundial de computadores (www),
através de conexão remota e autenticação através de chave privada, e serviços de informática
(manutenção e atualização do código fonte, suporte técnico, hospedagem de dados na
Internet, administração de banco de dados e segurança de dados - backup), com execução
mediante o regime de empreitada por preço unitário, para atender às necessidades do
Município de Lagoa da Canoa/AL. Data: 06/10/2021, às 14h00min. Local:
https://www.licitacoes-e.com.br. Editais disponíveis também no portal
https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações no e-mail:
cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa-AL, 22 de setembro de 2021.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

PROCESSO Nº 096.2021/001
Objeto: Contratação de empresa sob Registro de Preços para futura e eventual

prestação de serviços de locação de estruturas para eventos para atender as necessidades
do Município de Major Izidoro/AL, de acordo com as especificações e quantitativo
constante no edital e seus anexos, e considerando a justificativa apresentada pelo
Pregoeiro e pelo Presidente da CPL "Devido aos feriados no estado e municipal, o retorno
das atividades, não foi possível dar ciência em tempo hábil ao recurso impetrado por
empresa, deste modo dar-se a ciência ao impugnante no dia da sessão, por tanto será
anulada a sessão"; DECIDO: I - ANULAR nos termos do art. 49, §1 da Lei de Licitações e
Contratos nº 8.666/93; II - Proceder a realização de nova licitação com o objeto; e, III.

Major Izidoro, 21 de agosto de 2021.
ALBERT LEITE E SILVA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO EXCLUSIVO REGIONAL Nº 26/2021

Segunda Chamada

Tipo: Menor Preço - Objeto: Serviços de locação de estruturas para eventos atendendo as
necessidades do Município de Major Izidoro - Data/Horário: 07 de outubro de 2021, às
14:00hs (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO EXCLUSIVO LOCAL Nº 27/2021
Segunda Chamada

Tipo: Menor Preço - Objeto: Aquisição de Água e Gás para atender as necessidades do
Município de Major Izidoro - Data/Horário: 7 de outubro de 2021, às 10:00hs (horário de
Brasília).

Os Editais encontram-se disponíveis no site http://bnc.org.br/, no portal do
município, através do site www.majorizidoro.al.gov.br, e na sede do Município, situada no
endereço Praça Leopoldo Amaral, S/N, Centro, Major Izidoro/AL, CEP: 57.580-000, em dias
úteis, no horário das 08 às 12 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser
obtido mediante solicitação enviada ao e-mail: cpl@majorizidoro.al.gov.br

ALBERT LEITE E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2021

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará as seguintes licitações:

Menor Preço por Lote - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2021, no dia
05/10/2021 às 11:00hrs, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDATICOS - ETAPA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
MATA GRANDE/AL), conforme anexo do Edital e seus Anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2021

Menor Preço por Lote - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2021, no dia
05/10/2021 às 15:00hrs, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDATICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MATA GRANDE/AL), conforme anexo do
Edital e seus Anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2021

Menor Preço por Lote - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2021, no dia
06/10/2021 às 08:30hrs, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PROJETO PEDAGÓGICO
LABORATÓRIO DE MATEMÁTICA (ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS - 1º AO 9º
ANO), conforme anexo do Edital e seus Anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2021

Menor Preço por Lote - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2021, no dia
06/10/2021 às 11:00hrs, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PROJETO PEDAGÓGICO
LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS (ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS - 1º AO 9º
ANO), conforme anexo do Edital e seus Anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2021

Menor Preço por Item - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2021, no dia
07/10/2021 às 08:30hrs, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme anexo do Edital e seus Anexos.

Outras informações e os editais, no site www.licitacoes-e.com.br ou na sede da
Prefeitura Municipal de MATA GRANDE, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINADOR DO NEGRÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 0707028/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 26/2021-SRP.
OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa
especializada em serviço de locação de scaner, impressoras coloridas e
multifuncionais monocromática, compreendendo a cessão de direito de uso de
equipamentos e software, incluindo a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, fornecimento de peças e suprimentos necessários
(exceto papel). Data da Homologação: 20/09/2021. Vigência: 20/09/2021 a
20/09/2022. Fornecedor Registrado: C. R. F. R. EVANGELISTA, CNPJ
39.376.240/0001-20, valor registrado: R$ 136.190,00 (cento e trinta e seis mil
cento e noventa reais).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-23T09:38:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




